
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N°        DEL 

Proposta n. 2635 del 18/06/2018  

STRUTTURA PROPONENTE:   SC SERVIZIO GIURIDICO - AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Rosalba Muscas

OGGETTO:  autorizzazione  prosecuzione  espletamento  servizio  di  litotrissia  extra-corporea,  in
locazione giornaliera, periodo dal 01/12/2017 al 30/06/2018, nelle more dell’aggiudicazione di nuova
gara in ambito A.T.S., in corso di esperimento. Ditta "Urology Diagnostics Srl” di Lissone (Mb), rif.
cod. C.I.G.: Z6D24085ED.
 

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruente  Dott. Paolo Sanna

Il Responsabile del 
Procedimento  Dott.ssa Fabiola Murgia

Il Responsabile 
del Servizio 
Proponente

 Dott.ssa Rosalba Muscas

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

      SI [X]                    NO [ ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
n°10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [  ]                           NO [X] 
    

Pagina  1 di 6

Utente2
Font monospazio
2190           28/06/2018



                                                 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 140 del 29/12/2016, di nomina del dott.  Mariano
Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 11 del 18/01/2017, come integrata dalla Deliberazione
n° 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-
Sanitarie Locali e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n° 399 del 15/03/2018, di attribuzione dell’incarico
di  Direzione della  S.C.  Servizio  Giuridico-Amministrativo  -ASSL di  Oristano-,  alla  dott.ssa  Rosalba
Muscas, con decorrenza dal 16/03/2018.

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse in  relazione all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge n°  190 del
06/11/2012 e norme collegate.

RICHIAMATE

- la nota prot. n° PG/2018/0096069 del 16/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente alle “prime
disposizioni urgenti su assegnazioni provvisorie RR.UU., profilazioni procedura atti e adempimenti sugli
atti amministrativi;

- la nota prot. n° NP/2018/22007 del 20/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente a “chiarimenti
sulla gestione della fase transitoria-atti amministrativi”.

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n° 33 e ss.mm.ii.  (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni), (G.U. n° 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali.

CONSIDERATO che la presente proposta, già incarico all’ex Servizio Provveditorato, è trasmessa dal
Servizio Giuridico Amministrativo di Area al solo fine di dare attuazione e continuità ai servizi oggetto
del  presente  atto,  nelle  more  di  dare  completa  attuazione  ed  operatività  alle  nuove  Strutture
Complesse, in ambito ATS.

PREMESSO
-che con Deliberazione D.G. n° 862 del  29/10/2014, la A.S.L.  N° 5 di  Oristano  aggiudicava,  per il
periodo  di  mesi  24,  la  procedura  Negoziata  telematica  in  oggetto, in  favore  della  Ditta  “Urology
Diagnostic  Srl”  di  Lissone  (Mb),  per  l'importo  complessivo  biennale  di  €  178.816,00,  Iva/E,
corrispondente ad € 4.064,00 Iva/E per singola seduta (presunte n° 44 sedute/biennio);

-che con Deliberazione C.S. n° 758 del 23/11/2016, la A.S.L. N° 5 di Oristano ha aderito alle risultanze
dell’aggiudicazione disposta dalla ASL 2 di Olbia con Deliberazione C.S. n° 1 del 04/01/2016 in favore
della medesima succitata Ditta (“Urology Diagnostic Srl”), autorizzando l’espletamento del servizio per il
periodo  01/12/2016-30/11/2017,  al  costo  presunto  complessivo  annuale  di  € 57.750,00,  Iva/E
(€ 3.850,00, Iva/E, per singola seduta giornaliera, per presunte n° 15 sedute/anno);

-che  con  Determinazione  Direttore  ASSL  di  Oristano  n°  1413  del  07/12/2017,  nelle  more
dell’aggiudicazione di  nuova gara in ambito A.T.S.  (ASSL Carbonia capofila),  è stata autorizzata la

Pagina  2 di 6



                                                 

prosecuzione dell’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.
n° 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Ditta “Urology Diagnostics Srl”, per il periodo dal 01/12/2017 al
30/06/2018.  

RICHIAMATA
- la Deliberazione D.G. A.T.S. n° 234 del 18/04/2017 inerente alla programmazione degli acquisti di beni
e servizi A.T.S. (programmazione complementare biennio 2017/2018), progressivo 27, di assegnazione,
alla ASSL di Carbonia, dell’indizione/definizione della procedura di gara per l’affidamento del Servizio di
Litotrissia extra-corporea;

- la Deliberazione D.G. A.T.S. n° 912 del 28/09/2017 con la quale è stata indetta la summenzionata
procedura d’appalto.

RILEVATO che  la  gara  è  attualmente  ancora  in  corso  di  espletamento  (fase  della  valutazione
qualitativa delle offerte tecniche da parte della Commissione Giudicatrice);

VISTA la nota prot. n° NP/2018/42359 del 13/06/2018 del Direttore dell’U.O. di Urologia del P.O. “San
Martino” di Oristano, unita alla presente con il  n° 1, con la quale, nelle more della definizione della
nuova  gara  regionale,  ha  richiesto  la  prosecuzione  del  servizio  in  argomento,  in  scadenza  al
30/06/2018.

CONSIDERATO che stante l’entità degli oneri derivanti dall’assunzione del presente atto e ribadendo la
necessità di dover garantire, nelle more di nuova gara A.T.S., al momento in corso di esperimento,
l’espletamento del servizio in oggetto, senza soluzione di continuità, a tutela della salute pubblica, il
presente  affidamento  è  disposto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n°  50/2016 e
ss.mm.ii. (contratti sotto-soglia). 

RITENUTO di dover autorizzare, nelle more dell’aggiudicazione e al relativo avvio di nuovo appalto a
livello  regionale  ATS,  la  prosecuzione  del  servizio  in  oggetto  sino  al  31/12/2018,  fatta  salva
l’applicazione delle medesime condizioni economico-contrattuali già autorizzate sino al 30/06/2018.

ATTESO che, qualora l’anzidetta aggiudicazione di nuova gara in ambito A.T.S. (Area capofila ASSL di
Carbonia)  intervenga prima della  scadenza del  termine sopra  indicato  (31/12/2018),  il  contratto  in
oggetto s'intenderà, salvo congruo preavviso, anticipatamente risolto, 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1) DI AUTORIZZAZIONE, nelle more dell’aggiudicazione di nuova gara in ambito A.T.S. (attualmente in
corso di  espletamento,  ASSL di  Carbonia capofila),  all’affidamento del  servizio  in  oggetto,  ai  sensi
dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n°  50/2016  e  ss.mm.ii.,  in  favore  della  Ditta  “Urology
Diagnostics Srl” di Lissone (Mb), per il periodo dal 01/07/2018 al 31/12/2018, al fine di garantire, senza
soluzione  di  continuità,  l’espletamento  di  servizio  essenziale,  a  tutela  della  salute  pubblica,  fermo
restando  l’applicazione  delle  condizioni  economico-contrattuali  già  autorizzate  sino  al  30/06/2018,
ovvero al costo, per singola seduta, di € 3.850,00 (Iva/E), per presunte n° 8 sedute nell’arco di mesi sei,
pari a € 30.800,00 (Iva/E, € 37.576,00 Iva 22% compresa);

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a presunti €  37.576,00 Iva
22% compresa), graverà sul Bilancio 2018, CO.GE. A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature
sanitarie”,  Cc.dd.CC.  A50RDC0401  “Urologia  P.O.  San  Martino”  e   A5GHDC0105 “Urologia  P.O.
Delogu”:

Pagina  3 di 6



                                                 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRI DI COSTO IMPORTO 

IVA INCLUSA

5-UAZ5
Ufficio Autorizzaz. di Spesa

1 A508020104
Canoni di noleggio

per attrezzature
sanitarie

A5GHDC0105

Urologia P.O. Delogu

A50RDC0401

Urologia P.O. San Martino

€  37.576,00

 

CIG:  Z6D24085ED       

3) DI DARE ATTO che qualora l'aggiudicazione di nuova gara A.T.S. intervenga prima della scadenza
del termine sopra indicato (31/12/2018), il  contratto in oggetto s'intenderà, salvo congruo preavviso,
anticipatamente risolto.   

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione dell’U.O. di Chirurgia, Servizio Urologia,
PP.OO.  di  Oristano  e  Ghilarza,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  atto  al  Servizio  Giuridico-
Amministrativo di questa Area ai fini di relativa pubblicazione all'Albo Pretorio on-line di questa ASSL,
compresa l'inserzione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall'art.
29, del D. Lgs. n° 50/2016. 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO GIURIDICO-AMMINISTRATIVO
        Dott. ssa Rosalba Muscas
       (firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6



                                                 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate,

DETERMINA

1)  DI APPROVARE il  contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE ASSL DI ORISTANO
Dott. Mariano Meloni

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Pagina  5 di 6



                                                 

 1) Nota prot. n°NP/2018/42359 del 13/6/2018, Direttore U.O. di Urologia, P.O. “S. Martino” di Oristano.

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 -----------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di
Oristano, dal _____/_____/_______ al _____/_____/________   .                        

SC SERVIZIO GIURIDICO-AMMINISTRATIVO: Direttore dr.ssa Rosalba Muscas

Il  Delegato……………………………... 

Pagina  6 di 6

Utente2
Font monospazio
29        06       2018            14         07      2018


	

		2018-06-20T08:02:28+0200
	SANNA PAOLO


		2018-06-20T12:15:51+0000
	MURGIA FABIOLA


		2018-06-22T09:49:08+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2018-06-27T17:49:57+0200
	MELONI MARIANO


		2018-06-29T12:26:54+0200
	SINIS MANUELA




